CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que seja Reiterado o

Requerimento de nº1426 de sistema de geração de energia solar nos

prédios públicos do Município.

Justificativa

      O intuito de promover a sustentabilidade, contribuindo diretamente na

promoção do meio ambiente ecologicamente equilibrado no âmbito do Poder

Público Municipal.

     De utilizar a energia solar para a promoção da segurança e diferenciação

energética, economia de demanda com diversificação de produção de energia

elétrica, redução das emissões de poluentes e de gases do feito estufa e

melhoria na qualidade de vida e do meio ambiente.

Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora -